

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA SAILA

1160

EBAZPENA, 2024ko otsailaren 22koa, Hezkuntzako sailburuordearena, haur-eskola pribatuentzako 2023-2024 ikasturterako emandako dirulaguntzak jakinarazten dituena.

Hezkuntzako sailburuaren 2023ko urriaren 4ko Aginduaren bitartez, honako deialdi hau finkatu zen: 3 urtetik beherako umeak atenditzen dituzten ikastetxe pribatuentzako 2023-2024 ikasturterako dirulaguntzetarakoa, hain justu ere laguntzak eskuratzeko baldintzak arautuaz eta adin-tarte bakoitzerako laguntzen zenbatekoak zehaztuaz.

Agindu horren 10.1 artikularekin bat etorritik, Hezkuntza sailburuaren ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da. Horrek ez du esan nahi onuradun gertatzen direnei jakinarazpen indibidualizatua egingo ez zaienik.

XEDATZEN DUT:

Lehenengoa.– Hezkuntzako sailburuaren 2023ko urriaren 4ko Aginduaren babesean emandako dirulaguntza guztiak eta haien onuradunak jakinaraztea. Zerrenda ebazpenari atxikitako eranskinean dago.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea, jende guztiak horren berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko otsailaren 22a.

Hezkuntzako sailburuordea,
MARÍA BEGOÑA PEDROSA LOBATO.

2024ko martxoaren 5a, asteartea

ERANSKINA

EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

ARABA

| Kodea | Herria | Ikastetxea | Dirulaguntza |
|--------|---------------------|--|--------------|
| 010195 | Amurrio | CPEIPS Amaurre HLBHIP | 34.314,56 € |
| 010496 | Amurrio | EIPR Kili-Kolo HEPR | 55.428,10 € |
| 010173 | Lapuebla de Labarca | CPEIPS Assa Ikastola HLBHIP | 20.662,53 € |
| 010199 | Laudio | CPEIPS La Milagrosa HLBHIP | 60.377,53 € |
| 010174 | Laudio | CPEIPS Laudio Ikastola HLBHIP | 106.264,45 € |
| 010178 | Oyón-Oion | CPEIPS San Bizente Ikastola HLBHIP | 39.413,11 € |
| 010311 | Vitoria-Gasteiz | CPEIPS Armentia Ikastola HLBHIP | 70.842,96 € |
| 010216 | Vitoria-Gasteiz | CPEIPS Calasanz HLBHIP | 44.276,85 € |
| 010229 | Vitoria-Gasteiz | CPEIPS Carmelitas-Sagrado Corazón HLBHIP | 61.987,59 € |
| 010239 | Vitoria-Gasteiz | CPEIPS Ceu Virgen Niña HLBHIP | 47.228,64 € |
| 010218 | Vitoria-Gasteiz | CPEIPS Hogar San Jose HLBHIP | 24.352,27 € |
| 010223 | Vitoria-Gasteiz | CPEIPS Niño Jesús HLBHIP | 45.316,69 € |
| 010228 | Vitoria-Gasteiz | CPEIPS Presentación De María HLBHIP | 58.868,09 € |
| 010235 | Vitoria-Gasteiz | CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP | 32.469,69 € |
| 010233 | Vitoria-Gasteiz | CPEIPS San Viator HLBHIP | 59.035,80 € |
| 010234 | Vitoria-Gasteiz | CPEIPS Santa María HLBHIP | 106.264,44 € |
| 010715 | Vitoria-Gasteiz | CPEP Aiurri Montessori LHIP | 21.914,81 € |
| 010534 | Vitoria-Gasteiz | EIPR Bamboo HEPR | 61.693,17 € |
| 010595 | Vitoria-Gasteiz | EIPR Bihotz HEPR | 82.657,59 € |
| 010594 | Vitoria-Gasteiz | EIPR Enanitos HEPR | 59.371,24 € |
| 010608 | Vitoria-Gasteiz | EIPR Nanuck HEPR | 98.676,27 € |
| 010571 | Vitoria-Gasteiz | EIPR Nclíc Salburua HEPR | 179.269,12 € |
| 010529 | Vitoria-Gasteiz | EIPR Papitos HEPR | 49.722,02 € |

BIZKAIA

| Kodea | Herria | Ikastetxea | Dirulaguntza |
|--------|-------------------|--------------------------------------|--------------|
| 014493 | Amorebieta-Etxano | CPEIPS Andra Mari Ikastola HLBHIP | 132.193,25 € |
| 014566 | Amorebieta-Etxano | CPEIPS El Carmelo HLBHIP | 97.207,82 € |
| 014567 | Amorebieta-Etxano | CPEIPS Karmengo Ama HLBHIP | 89.459,37 € |
| 015690 | Arrigorriaga | EIPR Bihotz HEPR | 138.476,99 € |
| 014554 | Balmaseda | CPEIPS Zubi-Zaharra Ikastola HLBHIP | 73.794,76 € |
| 014951 | Barakaldo | CPEIPS Alazne HLBHIP | 35.421,48 € |
| 014583 | Barakaldo | CPEIPS Ntra. Sra. Del Rosario HLBHIP | 35.421,48 € |
| 014586 | Barakaldo | CPEIPS San Juan Bosco HLBHIP | 95.899,64 € |
| 015771 | Barakaldo | EIPR Aitzi HEPR | 192.965,88 € |
| 015654 | Barakaldo | EIPR Dilyan Montessori HEPR | 119.365,91 € |
| 015716 | Barakaldo | EIPR Galtzagorri HEPR | 105.362,52 € |
| 015875 | Barakaldo | EIPR Haurkabi Barakaldo HEPR | 124.664,70 € |

2024ko martxoaren 5a, asteartea

| Kodea | Herria | Ikastetxea | Dirulaguntza |
|--------|-----------|--|--------------|
| 015776 | Barakaldo | EIPR Ilargi HEPR | 80.674,82 € |
| 015772 | Barakaldo | EIPR Muxuka HEPR | 139.829,90 € |
| 015573 | Barakaldo | EIPR Surica HEPR | 66.117,12 € |
| 015767 | Barakaldo | EIPR Txanogorritxu Barakaldo HEPR | 118.630,68 € |
| 015778 | Barakaldo | EIPR Txanogorritxu Bec HEPR | 122.134,07 € |
| 015876 | Basauri | EIPR Txanogorritxu Basauri HEPR | 180.528,81 € |
| 014502 | Bermeo | CPEIPS Eleizalde Ikastola HLBHIP | 113.811,64 € |
| 014602 | Bermeo | CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP | 148.797,06 € |
| 015208 | Bilbao | CPEI Umedi HHIP | 139.975,24 € |
| 014495 | Bilbao | CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP | 107.908,06 € |
| 014618 | Bilbao | CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP | 38.373,27 € |
| 014619 | Bilbao | CPEIPS Ángeles Custodios HLBHIP | 16.100,67 € |
| 014629 | Bilbao | CPEIPS Berrio-Otxoa HLBHIP | 76.746,54 € |
| 014637 | Bilbao | CPEIPS El Ave María HLBHIP | 66.717,17 € |
| 014641 | Bilbao | CPEIPS Esclavas Sc - Fátima HLBHIP | 16.100,67 € |
| 014647 | Bilbao | CPEIPS Hijas De La Caridad-N. Sra De Begoña HLBHIP | 26.834,45 € |
| 014657 | Bilbao | CPEIPS Jesuitinas Bilbao La Inmaculada HLBHIP | 26.431,94 € |
| 014663 | Bilbao | CPEIPS Madre De Dios HLBHIP | 60.176,27 € |
| 014677 | Bilbao | CPEIPS Ntra. Sra. Del Carmen HLBHIP | 76.746,54 € |
| 015845 | Bilbao | CPEIPS Salesianos Deusto HLBHIP | 182.273,05 € |
| 014698 | Bilbao | CPEIPS Scientia San Pedro HLBHIP | 54.977,09 € |
| 014709 | Bilbao | CPEIPS Trueba De Artxanda HLBHIP | 83.656,42 € |
| 014516 | Bilbao | CPEIPS Urretxindorra Ikastola HLBHIP | 76.746,54 € |
| 015918 | Bilbao | EIPR Babila HEPR | 230.239,66 € |
| 015504 | Bilbao | EIPR Bbk Santutxu HEPR | 80.738,17 € |
| 015713 | Bilbao | EIPR Dolaretxe HEPR | 145.211,69 € |
| 015803 | Bilbao | EIPR Eguzkilore HEPR | 73.451,88 € |
| 015789 | Bilbao | EIPR El Ángel HEPR | 75.002,31 € |
| 015721 | Bilbao | EIPR Kinder Baby HEPR | 79.985,32 € |
| 015851 | Bilbao | EIPR Lulabai HEPR | 108.787,64 € |
| 015866 | Bilbao | EIPR Mikie HEPR | 88.091,57 € |
| 015862 | Bilbao | EIPR Potxolines HEPR | 99.600,57 € |
| 015720 | Bilbao | EIPR Txanogorritxu Basurto HEPR | 153.057,03 € |
| 015770 | Bilbao | EIPR Txanogorritxu Miribilla HEPR | 130.355,84 € |
| 015847 | Bilbao | EIPR Txanogorritxu Plaza Euskadi HEPR | 190.558,21 € |
| 015773 | Bilbao | EIPR Txanogorritxu Sarriko HEPR | 162.698,82 € |
| 015747 | Bilbao | EIPR Txurdinaga HEPR | 106.186,19 € |
| 015478 | Derio | EIPR Eguzki-Eder HEPR | 161.047,77 € |
| 014518 | Durango | CPEIPS Kurutzia Ikastola HLBHIP | 202.902,04 € |
| 014726 | Durango | CPEIPS Nevers Ikastetxea HLBHIP | 120.654,43 € |
| 014727 | Durango | CPEIPS San Antonio Ikastetxea HLBHIP | 62.725,54 € |
| 014729 | Durango | CPEIPS San Jose-Jesuitak HLBHIP | 104.587,30 € |
| 015792 | Durango | EIPR Txanogorritxu Durango HEPR | 31.381,41 € |
| 014731 | Elorrio | CPEI Maria Bitarteko HHIP | 33.844,96 € |

2024ko martxoaren 5a, asteartea

| Kodea | Herria | Ikastetxea | Dirulaguntza |
|--------|----------------|---|--------------|
| 015189 | Elorrio | CPEIPS Elorrioko Txintxirri Ikastola HLBHIP | 68.562,04 € |
| 014838 | Erandio | CPEIPS Jado HLBHIP | 35.421,48 € |
| 015574 | Erandio | EIPR Teddies HEPR | 109.443,60 € |
| 015809 | Ermua | EIPR Colourful HEPR | 53.970,80 € |
| 014521 | Galdakao | CPEIPS Eguzkibegi Ikastola HLBHIP | 23.614,32 € |
| 014526 | Gernika-Lumo | CPEIPS San Fidel Ikastola HLBHIP | 106.365,08 € |
| 014527 | Gernika-Lumo | CPEIPS Seber Altube Ikastola HLBHIP | 114.247,70 € |
| 014765 | Gernika-Lumo | CPEIPS Sta. María Del Socorro HLBHIP | 28.712,87 € |
| 014524 | Getxo | CPEIPS San Nikolas Ikastola HLBHIP | 100.360,86 € |
| 014754 | Getxo | CPEIPS Santísima Trinidad HLBHIP | 35.421,48 € |
| 015509 | Getxo | EIPR Bbk Romo HEPR | 165.333,80 € |
| 015879 | Getxo | EIPR École Algorta HEPR | 94.468,48 € |
| 014752 | Getxo | EIPR EL CARMEN-URDANETA HEPR | 56.203,32 € |
| 015620 | Getxo | EIPR Koala HEPR | 93.547,91 € |
| 015494 | Getxo | EIPR Pekele HEPR | 140.482,12 € |
| 015740 | Gorliz | EIPR Pottoki HEPR | 53.832,91 € |
| 014761 | Güeñes | CPEIPS Avellaneda HLBHIP | 71.211,94 € |
| 015064 | Leioa | CPEIPS Betiko Ikastola HLBHIP | 65.979,22 € |
| 014766 | Leioa | CPEIPS Claret Askartza HLBHIP | 40.251,68 € |
| 014768 | Leioa | CPEIPS Gaztelueta HLBHIP | 154.734,18 € |
| 014769 | Leioa | CPEIPS Ntra. Sra. De Las Mercedes HLBHIP | 35.421,48 € |
| 015495 | Leioa | EIPR Fundación Umeak HEPR | 137.649,60 € |
| 015341 | Leioa | EIPR Haurkabi HEPR | 128.570,62 € |
| 015749 | Leioa | EIPR Kili Kili HEPR | 52.125,93 € |
| 015761 | Leioa | EIPR Txanogorritxu Leioa HEPR | 154.268,33 € |
| 015813 | Leioa | EIPR Txikileku HEPR | 79.254,83 € |
| 015788 | Leioa | EIPR Zeru-Txiki HEPR | 66.910,98 € |
| 014530 | Lekeitio | CPEIPS Resurrección M. De Azkue Ikastola HLBHIP | 86.239,24 € |
| 014844 | Loiu | CPEIPS Ayalde HLBHIP | 82.985,56 € |
| 014531 | Markina-Xemein | CPEIPS Bera-Kruz Ikastola HLBHIP | 39.077,68 € |
| 014777 | Mungia | CPEIPS Fundación Escuelas Ventades HLBHIP | 70.004,39 € |
| 014537 | Mungia | CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP | 56.486,53 € |
| 015768 | Mungia | EIPR Txanogorritxu Mungia HEPR | 102.559,81 € |
| 015634 | Mungia | EIPR Uztaiak HEPR | 80.671,10 € |
| 014778 | Muskiz | CPEIP San Juan Ikastetxea HLHIP | 73.727,67 € |
| 014541 | Ondarroa | EIPR Plaza-Gain Ikastola HEPR | 73.869,32 € |
| 014816 | Ortuella | CPEIPS San Felix Ikastola HLBHIP | 49.476,03 € |
| 014792 | Portugalete | CPEIPS Karmengo Ama HLBHIP | 41.325,06 € |
| 014796 | Portugalete | CPEIPS Sta. María HLBHIP | 47.228,64 € |
| 014811 | Santurtzi | CPEIP Sta. Eulalia HLHIP | 70.641,71 € |
| 014550 | Santurtzi | CPEIPS Bihotz Gaztea Ikastola HLBHIP | 57.559,91 € |
| 015871 | Santurtzi | CPEIPS Calasanz Santurtzi HLBHIP | 35.421,48 € |
| 014808 | Santurtzi | CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP | 35.052,51 € |
| 014812 | Santurtzi | CPEIPS Sta. Maria-Hijas De La Cruz HLBHIP | 69.333,53 € |

2024ko martxoaren 5a, asteartea

| Kodea | Herria | Ikastetxea | Dirulaguntza |
|--------|-----------------------------|---|--------------|
| 015777 | Santurtzi | EIPR École HEPR | 112.939,52 € |
| 014817 | Sestao | CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP | 93.819,97 € |
| 014553 | Sopela | CPEIPS Ander Deuna Ikastola HLBHIP | 41.325,06 € |
| 015648 | Sopela | EIPR Poz-Pozik HEPR | 84.208,03 € |
| 015798 | Sopela | EIPR Txanogorritxu Sopela HEPR | 84.729,80 € |
| 015870 | Sopuerta | CPEIPS Centro San Viator HLBHIP | 50.549,41 € |
| 014786 | Urduña | CPEIPS Ntra. Sra. De La Antigua HLBHIP | 59.706,67 € |
| 014800 | Valle de Trápaga-Trapagaran | CPEIPS Franciscanas De Montpellier HLBHIP | 29.517,90 € |
| 014549 | Valle de Trápaga-Trapagaran | CPEIPS Itxaropena Ikastola HLBHIP | 114.583,13 € |
| 014828 | Zalla | CPEIPS Maristak Zalla HLBHIP | 40.318,77 € |
| 014854 | Zamudio | CPEIPS Vizcaya HLBHIP | 76.746,54 € |
| 015519 | Zamudio | EIPR Zuhaitzi HEPR | 42.506,53 € |

GIPUZKOA

| Kodea | Herria | Ikastetxea | Dirulaguntza |
|--------|-------------|--|--------------|
| 012347 | Arrasate | CPEI Ume-Zaintza Ikastola HHIP | 61.585,08 € |
| 012346 | Arrasate | CPEIPS Gaztelupe-Arimazubi Ikastola HLBHIP | 50.113,35 € |
| 012345 | Arrasate | CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP | 95.228,78 € |
| 013637 | Astigarraga | EIPR Ametsa HEPR | 79.396,45 € |
| 013635 | Azkoitia | CPEIP Bizilore HLHIP | 5.814,14 € |
| 012399 | Azkoitia | CPEIPS San Jose De Floreaga HLBHIP | 26.566,11 € |
| 012978 | Azpeitia | CPEIPS Azpeitiko Ikastola-Ikasberri Koop. HLBHIP | 99.488,75 € |
| 012404 | Azpeitia | CPEIPS Iraurgi HLBHIP | 58.901,63 € |
| 012996 | Beasain | CPEIPS Beasain Ikastola HLBHIP | 73.928,93 € |
| 012379 | Bergara | CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP | 86.608,21 € |
| 012380 | Bergara | CPEIPS Mariaren Lagundia Ikastola HLBHIP | 58.666,83 € |
| 013216 | Bergara | EIPR Haurtxoa Haurtzaindegia HEPR | 20.058,76 € |
| 012494 | Donostia | CPEE Aspace HBIP | 7.215,49 € |
| 012540 | Donostia | CPEIP San José (Escuela Asilo) HLHIP | 20.662,53 € |
| 012505 | Donostia | CPEIPS Aldapeta Maria HLBHIP | 192.235,34 € |
| 012507 | Donostia | CPEIPS Eskibel HLBHIP | 76.310,49 € |
| 012364 | Donostia | CPEIPS Herri-Ametsa Ikastola HLBHIP | 11.807,16 € |
| 012550 | Donostia | CPEIPS Inglés HLBHIP | 13.417,23 € |
| 012512 | Donostia | CPEIPS La Anunciata HLBHIP | 22.507,40 € |
| 012513 | Donostia | CPEIPS La Asunción HLBHIP | 18.784,12 € |
| 012519 | Donostia | CPEIPS María Reina Eskola HLBHIP | 49.811,46 € |
| 012504 | Donostia | CPEIPS Mary Ward HLBHIP | 71.748,63 € |
| 012532 | Donostia | CPEIPS Presentación De María HLBHIP | 58.968,72 € |
| 012549 | Donostia | CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP | 24.151,01 € |
| 012516 | Donostia | CPEIPS Salesianos Donostia HLBHIP | 104.453,13 € |
| 012547 | Donostia | CPEIPS Sta. Teresa HLBHIP | 29.517,90 € |
| 013679 | Donostia | EIPR Kabia HEPR | 134.272,92 € |

2024ko martxoaren 5a, asteartea

| Kodea | Herria | Ikastetxea | Dirulaguntza |
|--------|-------------|--|--------------|
| 013369 | Donostia | EIPR Loreka HEPR | 154.458,40 € |
| 013657 | Donostia | EIPR Magala HEPR | 159.463,76 € |
| 013467 | Donostia | EIPR Musuka HEPR | 109.924,38 € |
| 013214 | Donostia | EIPR Niño Jesús HEPR | 110.263,55 € |
| 013655 | Donostia | EIPR Tilin Talan Amara HEPR | 169.053,38 € |
| 013496 | Donostia | EIPR Tilin Talan HEPR | 220.023,93 € |
| 013205 | Donostia | EIPR Umetxo HEPR | 225.543,63 € |
| 012419 | Eibar | CPEIPS Sta. María De La Providencia HLBHIP | 15.496,90 € |
| 012328 | Elgoibar | CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP | 120.587,34 € |
| 012357 | Errenteria | CPEIPS Orereta HLBHIP | 56.989,68 € |
| 013523 | Errenteria | EIPR Galtzattipi HEPR | 127.094,70 € |
| 013200 | Errenteria | EIPR Orereta Ttiki HEPR | 49.174,14 € |
| 013412 | Errenteria | EIPR Panpin HEPR | 90.197,32 € |
| 012330 | Eskoriatza | CPEI José Arana Ikastola HHIP | 60.880,67 € |
| 012432 | Hernani | CPEIPS Aratz Ikastola HLBHIP | 47.387,21 € |
| 012428 | Hondarribia | CPEIPS Ama Guadalupekoa HLBHIP | 23.614,32 € |
| 012430 | Hondarribia | CPEIPS Egiluze Hijas De La Cruz Hondarribia HLBHIP | 13.652,03 € |
| 012447 | Irun | CPEI Erain-Txiki HHIP | 70.205,65 € |
| 012445 | Irun | CPEI Sta. Teresa HHIP | 187.874,77 € |
| 013420 | Irun | EIPR Anaka HEPR | 95.996,55 € |
| 013660 | Irun | EIPR Kilika HEPR | 94.028,69 € |
| 013675 | Irun | EIPR Kili-Kolo HEPR | 67.689,92 € |
| 013426 | Irun | EIPR Kuttuna HEPR | 136.710,40 € |
| 012341 | Lazkao | CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP | 184.017,29 € |
| 013506 | Lezo | CPEIP Pasaia-Lezo Lizeoa HLHIP | 50.448,78 € |
| 012458 | Mutriku | CPEIP San Miguel Arcángel HLHIP | 34.717,08 € |
| 012991 | Oñati | CPEIPS Elkar Hezi HLBHIP | 17.710,74 € |
| 012349 | Oñati | CPEIPS Txantxiku Ikastola HLBHIP | 41.325,06 € |
| 012464 | Pasaia | CPEI Madre Pilar Izquierdo HHIP | 95.698,40 € |
| 012353 | Pasaia | CPEIPS Pasaia-Lezo Lizeoa HLBHIP | 124.042,28 € |
| 012568 | Tolosa | CPEIP Herrikide Jesuitinak HLHIP | 130.147,12 € |
| 012375 | Tolosa | CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP | 126.558,00 € |
| 012571 | Urnietta | CPEIP Magale Presentación De María HLHIP | 44.109,14 € |
| 012384 | Urretxu | CPEIPS Urretxu-Zumarraga Ikastola HLBHIP | 62.993,89 € |
| 012585 | Zarautz | CPEIPS Antoniano Ikastetxea HLBHIP | 26.566,11 € |
| 012988 | Zizurkil | CPEI Zubimusu Ikastola-Zizurkil HHIP | 24.352,27 € |
| 012594 | Zumaia | CPEIPS Zumaiena HLBHIP | 132.763,48 € |
| 012592 | Zumarraga | CPEIPS La Salle-Legazpi HLBHIP | 59.941,47 € |